
平成２７年４月２７日  

 

  保護者 様 

高知県立中村中学・中村高等学校 

ＰＴＡ会長 西澤 和史 

校   長  上岡 哲朗  
                             

平成２７年度ＰＴＡ定期総会等について（ご案内） 
 

  陽春の候、皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  さて、標記のことにつきまして下記の日程で開催いたします。何かとご多用のことと存じますが、 

ぜひご出席くださいますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１  日程等  平成２７年５月９日（土）   

時     間 内         容 場     所 

８：５５～ ９：４５ 参観授業（保護者対象） 各授業教室 

１０：１０～１２：３０ 

ＰＴＡ総会  

１．会長あいさつ 

２．学校長あいさつ 

３．各分掌より 

４．質疑応答 

 

 休憩 

 

５．進路指導部より （約４０分） 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６．議長選出 

７．議事 

８．その他 

 

体育館 

１２：３０～１３：３０ 昼    休   み  

１３：３０～  学年会  

２ 学年会等について（実施予定場所） 

学年 場所 学年 場所 

中１ 合併Ａ･Ｂ 高１ 大会議室 

中２ 第一会議室 高２ （実施しない） 

中３ ３Ａ教室 高３ （実施しない） 

＊ 高２・高３については、学年会は実施しませんので、面談を希望される方には個人面談を行い

ます。高２は事前に主任まで連絡を、高３は調査用紙（別紙）に記入をお願いします。 

＊ 参加人数によって、場所が変更になる場合があります。 

 

３ 受付：体育館入口 

＊ 参観授業の時間割等については、当日体育館受付にて、ご案内いたします。 

国公立大学に進学したいと考えている生徒は、どの学年とも５割を 

超えています。 

その希望を実現するためは、どうしたらよいのでしょうか。 

それには、 

  ①毎日の家庭学習の確立（高校では２時間以上） 

  ②AO、推薦入試の理解と活用 

が必要と考えています。 

今年度は、おもに①②について解説していきたいと思います。 

                    

進路指導部 森好永 


